
Połączenie PKS - poparcie łomżyńskich związkowców

Zarząd Województwa Podlaskiego, podczas obrad 13 września br., przyjął informację dotyczącą planu połączenia spółek
PKS w naszym regionie i przekazał ją pod obrady sejmiku. Radni podczas najbliższej sesji, zaplanowanej na 26 września br.,
zapoznają się z aktualnym stanem procesu inkorporacji, sytuacją finansową spółek PKS w latach 2012 – 2015, strukturą
zatrudnienia i harmonogramem połączenia.



Warto przypomnieć, że plan konsolidacji został złożony w sądzie rejestrowym w
Białymstoku wraz z wnioskiem o wyznaczenie biegłego w celu jego zbadania. 
Nad Planem Połączenia oraz całym procesem inkorporacji pracował  Zespół do
opracowania rozwiązań i instrumentu do dalszego funkcjonowania spółek prawa
handlowego odpowiedzialnych za drogowy transport publiczny, w których Województwo
Podlaskie posiada udziały lub akcje  powołany przez marszałka już w styczniu br.
Ponadto zlecone zostały analizy eksperckie - ekonomiczne i prawne, które bazowały na
danych przesłanych bezpośrednio przez spółki.

W trakcie pracy nad planem poddano również analizie procesy restrukturyzacyjne i
przekształceniowe spółek transportu publicznego przeprowadzone przez Województwo
Kujawsko – Pomorskie oraz Lubelskie.
Zdobyte informacje pozwoliły na uniknięcie błędnych,  a wykorzystanie sprawdzonych i
pozytywnych rozwiązań. Przed złożeniem planu do sądu odbył się szereg spotkań
zarówno z zarządami spółek, radami nadzorczymi, przedstawicielami związków
zawodowych oraz z załogami. 
Plan ten został uzgodniony, przyjęty i podpisany przez Zarządy Spółek.

 

Proces połączenia jest pozytywnie oceniany przez wielu pracowników, którzy widzą w
nim możliwość naprawy trudnej sytuacji spółek, a co za tym idzie zachowania swoich
miejsc pracy. 
Dowodem na to jest fakt,  iż do UMWP wpływają nie tylko pisma od związków
zawodowych, które są przeciwne planom połączenia spółek, ale także od
przedstawicieli załóg i związków zawodowych, które wspierają ten proces.

Jednym z takich wyrazów poparcia jest ostatnie pismo, które dziś wpłynęło do UMWP, 
skierowane do Marszałka Województwa Podlaskiego a podpisane przez związki
zawodowe z PKS Łomża (NSZZ Solidarność PKS w Łomży, Zakładowa Rada
Kierowców). 
Związkowcy odcinają się w nim od doniesień medialnych, w których to wszystkie
związki zawodowe są przeciwne planom połączenia PKS-ów w jedną spółkę.
Dostrzegają za to w planie inkorporacji szansę dalszego funkcjonowania ich firmy na
trudnym przewozowym rynku.

Pismo łomżyńskich związkowców w załączeniu

 

 ( 23.92 KB )Stanowisko ZZ Łomża i ZZK w sprawie PKS.pdf 

https://www.wrotapodlasia.pl/resource/134506/1255882/Stanowisko+ZZ+%2525C5%252581om%2525C5%2525BCa+i+ZZK+w+sprawie+PKS.pdf
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/preview/id.1255882
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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